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Supplerende materiale til nøgletal på beskæftigelsesområdet 

På møde d. 23. januar 2017 godkendte Økonomi- og Planudvalget, at nøgletal for beskæf-
tigelsesområdet fremadrettet suppleres med et notat, der beskriver udviklingen over en 
længere årrække. Formålet er således at belyse udviklingen på beskæftigelsesområdet på 
forskellige måder og dermed skabe overblik over de længerevarende tendenser. 
Graferne i det supplerende notat kan til enhver tid udarbejdes (med forbehold for tilgænge-
lig data), så de illustrerer de målgrupper, Økonomi- og Planudvalget særligt ønsker at få 
belyst. 

I det følgende fremlægges udviklingen i ledighedsprocenten over de seneste 10 år med ny-
este tal fra februar 2017. Disse tal sammenholdes med udvikling i antal beskæftigede bor-
gere i Ishøj Kommune.

1. Udvikling i ledighed over tid

Figur 1 (nedenfor) viser udviklingen i antallet af fuldtidsledige borgere i perioden januar 
2007- januar 2017. Tallene er sæsonkorrigerede.
Grafen viser overordnet, at ledigheden steg markant som følge af den økonomiske krise i 
2008. Siden antallet af ledige borgere i starten af 2013 var på sit højeste, er det stødt fal-
det, dog ligger Ishøj Kommune stadig som den kommune i landet med den højeste ledig-
hed.
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Figur 1: Fuldtidsledige, sæsonkorrigeret, faktiske tal 

Ledelsessekretariatet

 18-04-2017



Den registrerede ledighed, som anvendes til oversigt over ledighedsprocent og antallet af 
ledige borgere, belyser personer, der modtager dagpenge, arbejdsmarkedsydelse, særlig 
uddannelsesydelse samt jobparate modtagere af kontanthjælp og uddannelseshjælp 
(www.dst.dk). Hermed indgår ikke aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælps-
modtagere. 
Det er således ikke givet, at et fald i ledigheden betyder, at antallet af beskæftigede stiger. 
Groft sagt kan et fald i ledighed også være tegn på, at flere borgere vurderes ikke-jobpara-
te/aktivitetsparate, mister deres kontanthjælp helt grundet kontanthjælpsloftet/225-timers 
reglen fra april 2016, eller på anden måde overgår til en ydelse, der ikke medregnes i den 
registrerede ledighed. 

Derfor findes det interessant at sammenligne udvikling i ledighed med udviklingen i antallet 
af beskæftigede borgere i Ishøj Kommune

2. Udvikling af antallet af beskæftigede borgere over tid. 
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Figur 2: Antal beskæftigede borgere over tid, Ishøj Kommune

Figur 2 viser udviklingen i antallet af beskæftigede borgere siden 2008 til 2015. 
Antallet af beskæftigede falder drastisk fra 2008 til 2009 med 745 individer. I 2011 til 2012 
sker der igen et fald i antallet af ledige borgere. 
Siden 2012 til 2015 er der sket en stigning i antallet af beskæftigede på i alt 664 individer. 
Ishøj Kommune har således oplevet en konstant stigning i antallet af beskæftigede siden 
2012 dog uden endnu at være på niveau med tal fra 2008. 

Sammenlignet med ledighedstallene er der en stærk sammenhæng mellem fald i antallet 
af beskæftigede fra 2008 og stigning i ledigheden. Ligeledes afspejles stigningen i beskæf-
tigede individer i fald af ledigheden fra 2012/2013 og frem til i dag. 

En del af faldet i ledige borgere i Ishøj Kommune kan således forklares med stigning i be-
skæftigelsen/samfundsmæssige konjunkturer, uden det dog er ensbetydende med, at dette 
er hele forklaringen bag den faldende ledighed. 

/ Anne Birgitte Dyhrberg-Nørregaard


